Leitura em Plenário
Na 40a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/12/2018

JOSÉ ALEXANDRE PfER ONI DIAS
20  Secretário

h 64bie oicoeuica &ao
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra. do Vinho e Bonita por Natureza"

INDICAÇÃO N° 943/2018

Solicita que seja viabilizado para a Estrada
Ernesto Stockler de Lima Junior e Rua Luiz
Marasatti, Bairro São João Novo, o serviço de
coleta de lixo, e também a possibilidade de
implantação de uma linha de transporte
público.

Excelentíssimo Senhor Presidente,,

O Vereador que esta, subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente,
visando que seja viabilizado para a Estrada Ernesto Stockler de Lima Junior e
Rua Luiz Marasatti, Bairro São João Novo, tenham serviço de coleta de lixo, e
também a possibilidade de implantação de uma linha de transporte público.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se deve ao fato de que os
moradores da região não tem o serviço de coleta de lixo local, sendo obrigados
a se deslocar até um local onde haja, para fazer o descarte. Esses moradores
também sofrem por não haver transporte público nos locais, inclusive com
dificuldades de pessoas com deficiência física, que têm que percorrer cerca de
3 a 4 km para chegarem ao ponto de ônibus mais próximo (Rodovia Renê
Benedito Silva).

Sala das NSes'sões "Dr. ,Júlio Arantes de •
Freitas", 2 ydê novémbro de 2018.

ROGÉ r"

à SILVA
.4' /tr191JEA

era:dor

PROTOCOLO N° CETSR 23/11/2018 - 08:37 7769/2018/bm

	Page 1